Diário Oficial Eletrônico  n. 10.415 22 de fevereiro de 2021 Página 80

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 026/2021

O DIRETOR DA ACADEMIA DE POLÍCIA CIVIL DELEGADO JÚLIO CESAR DA FONTE NOGUEIRA –
ACADEPOL/MS, no uso de suas atribuições legais.

Considerando o que dispõe o Decreto n. 12.218, de 28 de dezembro de 2006 no seu artigo 142, inciso VII;

Considerando a publicação do EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 009/2021, de 13 de janeiro
de 2021, RESOLVE tornar público no ANEXO ÚNICO, o RESULTADO dos Cursos realizados pela acadêmica ANA
CAROLINA REZENDE OLIVEIRA, através do Sistema EAD SENASP, referente ao Curso de Formação Policial,
para o cargo de Agente de Polícia Judiciária na função de Escrivão de Polícia Judiciária, do Quadro de Pessoal da
Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública – SAD/SEJUSP/APJ/PCMS/2017, conforme:

Campo Grande/MS, 19 de fevereiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

ANEXO ÚNICO - EDITAL/ACADEPOL/DGPC/SEJUSP/MS/ N. 026/2021

N. INSCRIÇÃO NOME FUNÇÃO

Enfrentamento à
Exploração Sexual

de Crianças e
Adolescentes

Uso da
Informação
em Gestão

da Segurança
Pública

Uso
Diferenciado

da Força

1 211704
ANA CAROLINA REZENDE
OLIVEIRA

Escrivão de Polícia
Judiciária APROVADO APROVADO APROVADO

Campo Grande/MS, 19 de fevereiro de 2021.

Devair Aparecido Francisco
Delegado de Polícia

Diretor da Academia de Polícia Civil

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

Edital nº 014/2021 – PGRN/UEMS

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA SELEÇÃO DE INGRESSO NO PROGRAMA
DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM RECURSOS NATURAIS, NÍVEL DOUTORADO, ÁREA DE CONCENTRAÇÃO
RECURSOS NATURAIS – UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE DOURADOS/MS.

Por delegação de competência da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação da UEMS, conforme Portaria
n. 57/2019 de 18 de outubro de 2019, o Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Recursos Naturais, no
uso de suas atribuições legais de Presidente da Comissão de Processo Seletivo e considerando o Edital de abertura
nº 015/2020 PGRN/UEMS, de 27 de outubro de 2020, homologa o Resultado Final do Processo Seletivo para
Seleção de Ingresso como ALUNO REGULAR no Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Recursos Naturais,
área de concentração Recursos Naturais, da UEMS, nível Doutorado – Unidade Universitária de Dourados, para o
ano letivo 2021, publicado através do Edital nº 010/2021 PGRN/UEMS, de 10 de fevereiro de 2021.

1. Do Resultado Final
1.1. O resultado final do Processo Seletivo é expresso pela Pontuação Final (PF), determinada pela relação PF =
[PCL + (PE × 2)] / 3, na qual PCL é a Pontuação do Currículo Lattes e PE é a Pontuação da Entrevista.

1.2. Os candidatos aprovados foram classificados em ordem decrescente da Pontuação Final, obedecido o número
de vagas disponíveis no Programa, nível e opção de orientação (unidade universitária).

1.3. A relação dos candidatos classificados e respectivas pontuações consta a seguir, de acordo com a opção de
orientação selecionada pelo candidato no ato da inscrição.

1.3.1. Opção Dourados
Candidato(a) PCL PE PF Classificação

PRISCILA GONÇALVES SILVA 10,00 8,32 8,88 1º